Договор № ________

г. Минск							          «» __________ 2021г.

Общество с ограниченной ответственностью «Бонд стрит», в лице генерального директора Козленко Ирины Ивановны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем “Продавец”, с одной стороны, и _________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем “Покупатель”, в лице ____________________________________________, действующего на основании ________________________________, с другой стороны, при совместном упоминании “Стороны”, заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем:

1. Понятия, используемые в договоре.
Подарочный сертификат – является материальным носителем, удостоверяющим имущественное право его держателя приобрести Товар на сумму, эквивалентную Номиналу подарочного сертификата, обладающим следующими признаками:
- подарочный сертификат свидетельствует о том, что Предъявитель не должен при покупке Товара в Месте приобретения Товара вносить в кассу Продавца денежные средства в оплату стоимости Товара в части, равной Номиналу подарочного сертификата;
- подарочный сертификат подтверждает встречное обязательство Продавца принять его у Предъявителя в оплату Товара в Месте приобретения Товара в размере его Номинала, эквивалентного сумме, перечисленной Покупателем Продавцу за такой Подарочный сертификат по настоящему Договору;
- срок действия, Номинал и условия заключения между Предъявителем и Продавцом договора розничной купли-продажи Товара путем передачи Предъявителем Подарочного сертификата определенного Номинала Продавцу в счет оплаты Товара в Месте приобретения Товара в размере Номинала   определяются Продавцом самостоятельно в действующих Правилах продажи и обращения подарочных сертификатов сети магазинов  ООО «Бонд стрит» и частично указаны на каждом Подарочном сертификате.
Товар – продукция, реализуемая Продавцом в Месте приобретения Товара.
Номинал – максимальный предел использования денежных средств по каждому  Подарочному сертификату в отдельности.
Покупатель – лицо, которое приобретает у Продавца Подарочные сертификаты по настоящему Договору.
Место приобретения Товара – магазины розничной торговли, в которых Продавец осуществляет свою деятельность.
Предъявитель – физическое лицо, правомерно владеющее и распоряжающееся Подарочным сертификатом в результате получения такого Подарочного сертификата от Покупателя, обладающее правом приобретения Товара в розницу для личного, семейного и иного использования, не связанного с предпринимательской деятельностью, в Месте приобретения Товара в обмен на переданный Продавцу Подарочный сертификат на сумму, установленную Номиналом Подарочного сертификата.

2. Предмет Договора.
2.1. В соответствии с настоящим Договором Продавец обязуется передать Покупателю Подарочные сертификаты, подтверждающие право Предъявителя на приобретение Товара в Месте приобретения Товара, а Покупатель обязуется произвести оплату в соответствии с условиями настоящего Договора.
Количество, Номинал и стоимость передаваемых Покупателю Подарочных сертификатов должны быть указаны в приложении (-ях) к Договору, подписываемых по Форме №1, являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора.
2.2. В соответствии с настоящим Договором Продавец обязуется принять от Предъявителя переданные по настоящему договору Подарочные сертификаты  в размере их Номинала в оплату Товара, приобретаемого Предъявителем в Месте приобретения Товара, и передать в собственность Предъявителю Товар, цена которого соответствует Номиналу.
Подарочный сертификат подтверждает право Предъявителя сертификата на приобретение товара   в порядке и на условиях, указанных в подарочном сертификате.
Продажа подарочного сертификата Покупателю не является  реализацией товаров. Подарочный сертификат подтверждает заключение предварительного договора розничной купли-продажи товара  и получение  предоплаты за товары,  которые будут приобретаться Предъявителем Сертификата в будущем с помощью этого сертификата в месте реализации товаров.
2.3. Цель приобретения Подарочных сертификатов по настоящему договору – для собственного применения и/или производства.

3. Права и обязанности Сторон.
3.1. Продавец обязан:
3.1.1. Передать Покупателю Подарочные сертификаты после их оплаты на условиях настоящего Договора, в количестве и Номиналом, определенными в приложении (-ях) к Договору, подписываемых по Форме №1, к настоящему Договору. Факт передачи Подарочных сертификатов подтверждается подписанием Сторонами акта приема-передачи Подарочных сертификатов, являющегося неотъемлемой частью настоящего Договора.
3.1.2. Принять Подарочные сертификаты в размере их Номинала в оплату Товара, приобретаемого Предъявителем в Месте приобретения Товара и передать Предъявителю Товар надлежащего качества, цена которого соответствует Номиналу Подарочных сертификатов.
3.2. Продавец имеет право:
3.2.1. Самостоятельно устанавливать и регламентировать правила пользования Подарочными сертификатами, отражая часть из них на   Подарочном сертификате.
3.2.2. Не разглашать полученные в процессе исполнения обязательств по настоящему Договору информацию, в том числе  полученную от третьих лиц, составляющую коммерческую тайну, в частности, информацию о процессе выпуска,   внедрения и обслуживания Подарочного сертификата.
 3.3. Покупатель обязан:
3.3.1. Оплатить и после оплаты принять от Продавца в месте, указанном Продавцом, Подарочные сертификаты для последующей передачи таких Подарочных сертификатов Предъявителю.
3.3.2. Подписать и передать Продавцу до передачи Покупателю Подарочных сертификатов настоящий Договор, а также приложение, подписываемое по Форме № 1 к настоящему Договору.
3.3.3. Подписать и передать Продавцу в обмен на переданные Покупателю Подарочные сертификаты Акт приема-передачи Подарочных сертификатов, составляемый по Форме № 2 к настоящему Договору.
3.3.4. При принятии Подарочных сертификатов от Продавца согласно условиям настоящего Договора, осуществить приемку Подарочных сертификатов по количеству и Номиналу.
3.3.5.  Использовать Подарочные сертификаты в целях настоящего Договора.

3.4. Покупатель имеет право:
3.4.1. Самостоятельно определять Предъявителей, кому будут передаваться полученные от Продавца Подарочные сертификаты в соответствии с пунктом 3.3.1. настоящего Договора.
4. Условия оплаты Покупателем и передачи Покупателю Подарочных сертификатов.
4.1. Стороны согласовывают и определяют в приложении (-ях), подписываемых по Форме № 1 к настоящему Договору, стоимость и количество Подарочных сертификатов каждого Номинала, а также общую стоимость всех передаваемых Покупателю Подарочных сертификатов.
4.2. Покупатель осуществляет оплату стоимости передаваемых Покупателю Подарочных сертификатов путем перевода денежных средств в безналичной форме на расчетный счет Продавца, указанный в настоящем Договоре, на условиях 100 % предоплаты в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты заключения договора.
4.3. Размер перевода денежных средств на расчетный счет Продавца, указанный в настоящем Договоре, в соответствии с пунктом 4.2 Договора, равен сумме Номинала всех передаваемых Покупателю Подарочных сертификатов.
4.4. Передача Покупателю Подарочных сертификатов осуществляется Продавцом по адресу, определяемому Продавцом, путем подписания Акта приема-передачи Подарочных сертификатов, составляемого по Форме № 2 к настоящему Договору,  в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты зачисления на расчетный счет Продавца денежных средств в счет оплаты Подарочных сертификатов Покупателем в полном объеме.

5. Условия передачи Товара Предъявителю в Месте приобретения Товара в обмен на передаваемый Подарочный сертификат.
5.1. Подарочный сертификат является для Покупателя/Предъявителя свидетельством предоплаты товара  и подтверждает право Покупателя/Предъявителя на заключение с Продавцом договора розничной купли-продажи Товара путем передачи Покупателем/Предъявителем в Месте приобретения Товара Подарочного сертификата определенного Номинала.
5.2. Срок действия, Номинал и условия действия Подарочного сертификата определяются Продавцом и указаны на каждом Подарочном сертификате.
5.3. В случае, если сумма приобретаемого Предъявителем Товара превышает размер Номинала, указанного на передаваемом Продавцу в счет оплаты Товара Подарочном сертификате, Предъявитель обязан оплатить Продавцу сумму превышения размера Номинала дополнительно.
5.4. В случае, если сумма приобретаемого Предъявителем Товара меньше размера Номинала, указанного на передаваемом Продавцу в счет оплаты Товара Подарочном сертификате, остаток Номинала аннулируется и не подлежит денежному возмещению. Подарочный Сертификат изымается Продавцом.
5.5. Отказ Предъявителя от передачи Продавцу Подарочного сертификата при отоваривании такого Подарочного сертификата в Месте приобретения Товара означает отказ от заключения договора розничной купли-продажи Товара между Продавцом и Предъявителем, указанного в пунктах 2.2 и 5.1 настоящего Договора.
 5.6.  Переданный Покупателю и/или Предъявителю Подарочный сертификат не является товаром и обмену и/или возврату со стороны Продавца не подлежит.
5.7.  Подарочный сертификат  не подлежит обмену на денежные средства.

6. Срок действия настоящего Договора. Общие положения о Договоре.
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и считается заключенным на неопределенный срок.
6.2. Каждая из Сторон вправе в любое время отказаться от Договора, направив другой Стороне по адресу, указанному в настоящем Договоре письменное уведомление о таком расторжении не менее, чем за 30 (тридцать) календарных дней, при условии полного исполнения своих обязательств по Договору.
6.3. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
6.4. Все приложения и/или дополнительные соглашения, подписываемые по настоящему Договору, являются неотъемлемой частью Договора.
7. Ответственность Сторон.
7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение Сторонами взятых на себя обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность согласно действующему на территории Республики Беларусь   законодательству.
8. Форс-мажор.
8.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием действия обстоятельств непреодолимой силы при условии, что такие  обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение Сторонами своих обязательств по настоящему Договору.
Под обстоятельствами непреодолимой силы понимаются чрезвычайные и непредотвратимые  обстоятельства, которые Стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить имеющимися в их распоряжении разумными средствами, в частности: землетрясение, наводнение, пожар, война и военные действия, массовые беспорядки.
8.2. Сторона, подвергшаяся действию обстоятельств непреодолимой силы, указанных в пункте 8.1, и оказавшаяся вследствие этого не в состоянии выполнить обязательства по настоящему Договору, должна немедленно уведомить об этом другую Сторону. Уведомление должно содержать данные о характере обстоятельств, а так же оценку их влияния на возможность исполнения Стороной своих обязательств по Договору.
9. Разрешение споров
9.1. Все споры по настоящему Договору Стороны стремятся разрешать путем переговоров.
9.2. При не достижении согласия между Сторонами споры по настоящему Договору решаются в Экономическом суде г. Минска.

10. Адреса и банковские реквизиты Сторон

	Продавец:
	Покупатель:

	Общество с ограниченной ответственностью

	«Бонд стрит»

	223054 Минская обл., Минский р-н, д. Острошицкий Городок, ул. Ленина, д. 1, каб. 3
	адрес

	р/с BY64 BLNB 3012 0000 0563 8300 0933
 в ОАО «Белорусский народный банк»
	р/с

	код банка   BLNBBY2X

	УНП   691595410,  ОКПО   302700916000
	УНП -

	т/ф: +375(17) 237-00-00
	Тел.:

	Генеральный директор
И.И. Козленко

Форма №1
к Договору  № __________ от «__» _________ 2021г.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
определяющее количество, номинал и общую стоимость передаваемых Подарочных сертификатов
                              к Договору № _____________ от «__» ____________ 2021 г.

г. Минск 							                      «__» _________ 2021г.

Общество с ограниченной ответственностью «Бонд стрит», в лице генерального директора Козленко Ирины Ивановны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем “Продавец”, с одной стороны, и _____________________________________________________________, именуемое в дальнейшем “Покупатель”, в лице _____________________________________________, действующего на основании _________________, с другой стороны, при совместном упоминании “Стороны”, подписали настоящее приложение о нижеследующем:

Продавец на основании условий Договора предоставляет Покупателю ___ (число прописью) единицы Подарочного сертификата:
	№ п\п
	Номинал сертификата, руб. коп.
	Количество единиц, шт.
	На общую сумму,
руб. коп.

	1
	200

	2
	100

	3
	50

	Итого:

Настоящее Приложение является неотъемлемой частью Договора.
Передача Подарочного сертификата осуществляется по адресу: _____________________________________________________________________________
	Продавец:
	Покупатель:

	Общество с ограниченной ответственностью

	«Бонд стрит»

	223054 Минская обл., Минский р-н, д. Острошицкий Городок, ул. Ленина, д. 1, каб. 3
	адрес

	р/с BY64 BLNB 3012 0000 0563 8300 0933
 в ОАО «Белорусский народный банк»
	р/с

	код банка   BLNBBY2X

	УНП   691595410,  ОКПО   302700916000
	УНП

	т/ф: +375(17) 237-00-00
	Тел

	Генеральный директор
И.И. Козленко

Форма №2
                                                                     к Договору  № ____________ от «__» _________ 2021г

Акт приема-передачи Подарочных сертификатов № 1
                               к Договору ______________ от «__» __________ 2021г.

г. Минск 								«__ » ____________ 2021 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Бонд стрит», в лице генерального директора Козленко Ирины Ивановны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем “Продавец”, с одной стороны, и  ___________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем “Покупатель”, в лице ________________________________________, действующего на основании ________________________, с другой стороны, при совместном упоминании “Стороны”, подписали настоящий акт приема-передачи Подарочных сертификатов № 1 от «____»___________ 2021г. о нижеследующем:

Во исполнение договора № __________ от «__» _________ 2021г. по настоящему акту приема-передачи Подарочных сертификатов № 1 от __________________ 2021г. Продавец передал, а Покупатель принял следующие Подарочные сертификаты:

	п\п
	Номинал подарочного сертификата, руб. коп.
	Порядковые номера, с – по, №
	Количество единиц, шт.
	На общую сумму, руб.  коп.

	1
	100

	2
	50

	Итого:

	Продавец:
	Покупатель:

	Общество с ограниченной ответственностью

	«Бонд стрит»

	223054 Минская обл., Минский р-н, д. Острошицкий Городок, ул. Ленина, д. 1, каб. 3
	адрес

	р/с BY64 BLNB 3012 0000 0563 8300 0933
 в ОАО «Белорусский народный банк»
	р/с

	код банка   BLNBBY2X

	УНП   691595410,  ОКПО   302700916000
	УНП

	т/ф: +375(17) 237-00-00
	Тел.:

	Генеральный директор
И.И. Козленко